様式第１号

	×整理番号

	岐阜県収入
証紙貼付欄
	　　採取計画認可申請書
	×審査結果

	×受理年月日
	　年　月  日

	×認可番号

	　　　　　　　　（掘削・プラント）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　年 　　月 　　日
　　　　            　　様
　　　　　　　　　　　　      　住　　所
　　　　　　　　　　　　      　氏名又は名称及び法人に
　　　　　　　　　　　　      　あってはその代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　登録年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　登録番号
砂利採取法第１６条の規定により、次のとおり採取計画の認可を申請します。

１．砂利採取場の区域
	区
分
	字地 番

	地目

	登記簿面積
（㎡）
	実測面積
（㎡）
	所　　　有　　　者
	所有権以外の権利

	住　　　所
	氏　　　名
	権利の種類
	権利者氏名

	民
地

	官
地

	計

  （注）　権原を有することを証する書面　①自己の土地　登記事項証明書
                                        ②他人の土地　登記事項証明書及び契約書又は同意書の写し
    ※　所有権以外の権利が設定されている場合は、その権利者の同意書又はその写し
　２．採取する砂利の種類及び数量
	         　 １）

	　　    　採取期間
　内  訳
	　 １ 年 目
	　 ２ 年 目
	　 ３ 年 目
	   合   計

	　　    砂
	     　   ｍ3
	          ｍ3
	      　  ｍ3
	      　  ｍ3

	　 砂　   　 利
	        　ｍ3
	          ｍ3
	        　ｍ3
	        　ｍ3

	　 玉　   　 石
	          ｍ3
	          ｍ3
	        　ｍ3
	        　ｍ3

	   土、その他
	          ｍ3
	          ｍ3
	        　ｍ3
	        　ｍ3

	 　合　　　　計

	          ｍ3

	          ｍ3

	        　ｍ3

	        　ｍ3

            ２）　一日当たりの掘削量　  　　                            ｍ3
            ３）　一日当たりの洗浄量                                    ｍ3
  ３．採取（プラント設置）の期間
             認可の日から　　年間　（　　　　年　　月　　日～　　　　年　　月　　日）
  ４．砂利の採取の方法及び採取のための設備その他の施設に関する事項
            １）　採取の方法
                 　 ア．機械堀り
                  　イ．手堀り
            ２）　採取の内容
	　掘削の面積
	                                ㎡

	　掘削の深さ
 （山 の 場 合 は 高 さ）
	 最大                         　ｍ

	  掘削勾配
	 １：            （　       　　度）

	  保    安    距    離

	                   側　　　　　 ｍ
 　　 ｍ但し
                   側　　　　　 ｍ

　　　３）　採取の機械
	区　分
	機械の名称
	数 量
	型式能力
	自己所有他人所有の区分
	備 考(会社名)

	採
取

	自　・　他

	自　・　他

	自　・　他

	自　・　他

	運
搬

	自　・　他

	自　・　他

	自　・　他

	自　・　他

	洗
浄
破
砕
選
別

	自　・　他

       注）型式能力の欄には、環境関係の法規制に応じた処理能力及び規格を記入すること。
         （ｅｘ：○○ｔ/ｈ　○○㎝×○○㎝）
　５．砂利の採取に伴う災害の防止のための方法及び施設に関する事項
	区　　　　分
	概    要    及    び    対    策

	  災
　害
　防
　止
　等

	 採取場の周辺における
 土地の利用状況及び
 公共施設建物等の状況

	  災
  害
  防
  止
  等

	 法第２９条の規定に
 よる標識
 （平面図に表示）

	　ア．出入口に設置（　　　　　　     　　 　　ヶ所）
  イ．その他（         　　　　　　　     　　　　）

	法第２９条の規定に
 よる標識
 （ウェブサイトへの掲載）

	　ア．有　・常時雇用する従業員数（　　　　　　　人）
・自ら管理するウェブサイトのURL
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
イ．無

	 周辺外柵
 （平面図に図示及び
   標準図のとおり）
	　ア．有刺鉄線柵　 イ．板トタン柵　ウ．その他
                                  （               ）
  高さ　　　　   　　ｍ

	 危険標識
 （平面図に図示及び
   標準図のとおり）

	 労働安全の
 ための措置

	 土砂の流出
 崩壊防止

	 土　砂　の　飛　散
 防　止

	  災
  害
  防
  止
  等

	 騒音防止

	 騒音防止措置
 騒音規制法による届出の有無
   有（特定施設の名称　　　　　　　　　　）・無
 岐阜県公害防止条例による届出の有無
   有（特定施設名称　　　　　　　　　　　）・無

	 粉じん防止

	 粉じん防止措置
 大気汚染防止法による届出の有無
   有（特定施設の名称　　　　　　　　　　）・無
 岐阜県公害防止条例による届出の有無
　 有（特定施設の名称              　　  ）・無

	 汚濁水の流出防止

	 汚濁水流出防止措置
 水質汚濁防止法による届出の有無
   有（特定施設の名称                    ）・無
 岐阜県公害防止条例による届出の有無
   有（特定施設の名称　　　　　　　　　　）・無

	 土砂等の運搬に
 伴う事故防止等

	 道路維持管理
 交通事故防止

	 災害等の発生
 に対する対応

	 災害等発生時の処理体制

	  掘
  削
  工
  程

	 残壁が生
 じる場合
	 直　　高
	  　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｍ

	 小　　段
	  　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｍ

	 掘削方向
	 平面図矢印のとおり

	 表土置場
	             　　　　　　　　　　　㎡（平面図に図示）

	 廃土石の置場
	              　　　　　　　　　　 ㎡（平面図に図示）

	 地
 下
 水
	 排出の有無
	 　ア　有       　　　　イ　無

	 周辺井戸等
 への影響及
 び対策

	  運
　搬
　工
　程

	 搬
 出
 路

	 経路
	　　　　　　　　　　　    　 　 　  経路図添付
 国道又は県道まで     　　　ｍ      種類別に色分け

	 種類
	 ア．市町村道　イ．私道　   ウ．その他（　     　　　）

	 学童等通行状況
	 ア．多い　　　イ．少ない　 ウ．無

	 １日の運搬台数
	 延べ            台

	 運搬主体

	 搬
 入
 路

	 経路
	                                    経路図添付
 国道又は県道まで　　　   　ｍ 　   種類別に色分け

	 種類
	 ア．市町村道　イ．私道　   ウ．その他（     　 　 　）

	 学童等通行状況
	 ア．多い　　　イ．少ない　 ウ．無

	 １日の運搬台数
	 延べ　　　　　  台

	 運搬主体

	  埋
　戻
　し
　工
　程

	 採取跡地の処理

	 ア．埋戻し  （                                  ）
 イ．その他  （                                  ）

	 埋戻し方向
	 平面図矢印のとおり

	 埋土確保量
  （　入　 手　先　）
  （ 土砂の発生場所 ）

	                  　　　　　　            　ｍ３
　 （　　　　　　　　　　　　　　                ）
   （                                            ）

	　洗
　浄
　工
　程

	  取
  水

	 取水箇所
	 平面図図示のとおり

	 種類
	 ア．河川水 　 イ．地下水　 ウ．その他（         　  ）

	 取水に関する
 許認可等

	 周辺井戸等への
 影響及び対策

	  汚
  濁
  水
  処
  理

	 処理方法
	 ア．循環式　　　　イ．その他（　　　　　　　　）

	 沈
 殿
 池

	 構    造
	 ア．循環式　  イ．築堤式　 ウ．その他（　   　　　  ）

	 容    量

	  縦
	　横
	 深さ
	 容量
	　備     考

	   　　ｍ
	　 　 ｍ
	 　　 ｍ
	 　  　ｍ3

	　 　　ｍ
	 　　 ｍ
	   　 ｍ
	     　ｍ3

	　　 　ｍ
	   　 ｍ
	 　　 ｍ
	　  　 ｍ3

	 防 護 柵
	 高さ     　　　ｍ（平面図に図示及び標準図のとおり）

	 薬品添加
	 ア．有（品名　　       　　　　　）  イ．無

	 排
 水
	 排水箇所
	 平面図図示のとおり

	 排 水 量
	 １日当たり　　  　　     　ｍ3

	  ヘ
  ド
  ロ
  の
  処
  理

	 沈殿池からの除去
	     　 　日に　　　　      回

	 ヘドロ置場
	                            ㎡ （平面図図示のとおり）

	 乾燥の期間
	                            日

	 流出飛散防止

	 乾燥後の処理

６．採取をした砂利の水切りの方法及び設備その他の施設に関する事項
    １）　堆積して水切りする場合
	 堆積場の位置
	 平面図図示のとおり

	 堆積場の面積
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	 堆積する場合の高さ
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ｍ以内

	 水切りの時間

     ２）　その他の場合
７．監督計画
    １）　砂利採取場を管理する事務所
	 名 　   　　　　　　　称

	 所在地

	 電話番号

	（      　　　　）              －

     ２）　業務主任者
	  住             所
	  氏             名
	  電話番号
	 合格証又は認定証の番号

      ３）監督方法
	 作業時間
	 午前　　　時　　　～  午後　　　時

	 業務主任者の現場監督時間数
	 １日につき平均　　　　　　     　　時間

	監
督
内
容

     ４）他県における砂利採取法第３条に基づく登録状況
	都道府県名

	登録番号

	事　務　所　の　所　在　地

	業務主任者の氏
名及び合格番号
	備考

	（          ）

	（          ）

	（          ）

	（          ）

	（          ）

     注）他県の都道府県知事の登録を受けている状況を記入すること。
８．他法令等の許認可関係
	関係法令等
	該当の有無
	許認可届出状況
	許可期間
	備       考

	土地開発事業の調整に
関する規則

	森林法

	農地法

	河川法

	砂防法

	道路法

	公害関係法令・条例

	都市計画法

	普通河川取締条例

	岐阜県建設省所管公共用
財産使用収益規則

	岐阜県埋立て等の規制に関する条例

工程表・年次計画表
  　（ ○ 年目）
	         年／月
 工  程
	１ヵ月
   ／
	２ヵ月
   ／
	３ヵ月
   ／
	４ヵ月
   ／
	５ヵ月
   ／
	６ヵ月
   ／
	７ヵ月
   ／
	８ヵ月
   ／
	９ヵ月
   ／
	10ヵ月
   ／
	11ヵ月
   ／
	12ヵ月
   ／

   （注）工程表は採取を行う場合だけ必要
  様式第２号

	岐阜県収入
証紙貼付欄

	×整理番号

	×審査結果

	×受理年月日
	年　月  日

	×認可番号

	採取計画変更認可申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 年　 　 月      日
　　　　　　　　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称及び法人に
　　　　　　　　　　　　　　　　　あってはその代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　登録年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　　登録番号
　　砂利採取法第２０条第１項の規定により、次のとおり採取計画の変更の認可を申請します。
       １．採取計画の変更の内容　（現在の認可番号：　　年　　月　　日付け    第　　号の　　）

	従前の採取計画の内容
	変更の内容

	２．変更の理由

　別表
添　付　書　類
	 №
	　添付書類
	　備考
	添付の有無

	 １
	位置図
	５万分の１～１万分の１

	 ２
	周辺見取図
	５千分の１～２千分の１

	 ３
	公図写し（申請区域着色）
	申請書提出前３ヶ月以内
採取区域及び隣接地の地番及び所有者名を明示
登記情報提供サービス可

	 ４
	実測平面図
	５百分の１以上

	 ５
	採取計画平面図
	５百分の１以上

	 ６
	災害防止に関する保安設備等配置図
	５百分の１以上

	 ７
	面積求積図
	５百分の１以上

	 ８

	採取量計算書

	１年を超えて採取する場合は、年次別に計算すること。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（採取）

	 ９

	実測縦断面図

	５百分の１以上
１年を超えて採取する場合は、採取箇所を年次別に記入すること。     　　　　　　　 　　　　　　　　（採取）

	１０

	実測横断面図

	５百分の１以上
１年を超えて採取する場合は、採取箇所を年次別に記入すること。                    　　　　　　　　（採取）

	１１
	沈殿池又は調整池を設置する時はその断面図
	５百分の１以上

	１２
	洗浄選別設備配置図

５百分の１以上                 　　　　 （プラント）

	１３

	土砂等の搬入搬出経路図

	５万分の１以上
位置図、周辺図に兼ねることができる。

	１４
	砂利採取業者登録済通知書写し

	１５
	砂利採取業務主任者試験合格証写し

	１６
	保証書（様式第３号－１又は様式第３号－２）

	１７
	誓約書（様式第４号）

	１８
	砂利の採取又は土地の使用の権原を証する書面
	契約書又は同意書の写し（抵当権者及び耕作者等を含む）

	１９

	私人の管理する道路又は土地を通行する場合は、通行をする権原を証する書面

	２０
	隣接土地所有者の同意書
	同意書の写し

	２１
	地元自治会等の同意書
	同意書の写し

	２２

	採取場周辺の通学区学校長との協議が了したことを証する書面

	２３
	排水同意書
	同意書の写し

	２４
	土地登記事項証明書
	申請書提出前３ヶ月以内

登記情報提供サービス可

	２５

	埋め戻し土砂の確保状況を証する書面及び埋土提供者の採石認可指令書の写し
	                             　　　　　　 （採取）

	２６
	砂利搬出先砂利プラント認可指令書の写し

                                   　　　 （採取）

	２７
	関係他法令の許認可等の状況を証する書面
	許認可書の写し又は申請済であることがわかる書面

	２８
	ボ－リング調査実施結果書（様式第５号）
	注）掘削深１０ｍ超　　　　　  　　　　　　（採取）

	２９
	工程表（１年以内）もしくは年次別採取計画書（１年超）

                              　　　　　　（採取）

	３０
	申請地の現況がわかる写真
	平面図等に撮影方向を記入

　注）湧水を排水する場合は、掘削深が５ｍを超える場合であって９ｍ以内についても実施する。
  様式第３号－１
	  収入印紙
  ２００円

	               保　　　証　　　書

　今般、　　　　　　　　（以下「甲」という）が次の場所に係る砂利採取計画を砂利採取法第１６条（第２０条）の規定によって認可（変更認可）を受けて操業するにあたり、認可に関わる採取計画に従って採取跡地の埋め戻し、採取跡地の整備、採取残壁の整備、プラント内の整備及び採取等に伴う災害復旧等が履行できないときは、岐阜県砂利協同組合（以下「乙」という。）が甲に代わって確実に履行することを保証します。
　１．砂利採取場所在地
　２．面積
（保証の範囲）
第１条　甲が上記の砂利採取場における災害防止措置等を履行できなくなった場合は乙が確実にこれを履行　すること。
２　前項を保証する期間は、当該認可申請に係る砂利採取計画認可の日から、その採取について、砂利採取場廃止に必要な公災害防止措置等が県当局により完了されたと確認される日までとする。
（保証の履行）
第２条　県は、甲が採取場について災害防止措置等を履行すべき状態に至ってもその履行をしなかった場合は、乙に対し直ちに災害防止措置等の全部又は一部の履行を請求することができる。
　　　　　年　 　月 　　日
  　　　　甲　砂利採取認可申請人
        　　　　    住　所
           　　　　 名　称
            　　　　氏　名
 　　　 　乙  保証人
       　　　　     住　所
           　 　　　名　称    岐阜県砂利協同組合
          　　　　  氏　名    理事長 　　　　　　　                   印
　　　　　　　　　　　　　　　　　様
　 様式第３号－２
	  収入印紙
  ２００円

	                 連　帯　保　証　書

　今般、　　　　　　　　（以下「甲」という）が次の場所に係る砂利採取計画を砂利採取法第１６条（第２０条）の規定によって認可（変更認可）を受けて操業するにあたり甲の認可に関わる採取計画に従って採取跡地の埋め戻し、採取跡地の整備、採取残壁の整備、プラント内の整備及び採取等に伴う災害復旧等が履行できないときは、連帯保証人　　　　　　　　（以下「乙」という）及び連帯保証人　　　　　　　　（以下「丙」という）が甲に代わって確実に履行することを保証します。
　１．砂利採取場所在地
　２．面積
（保証の範囲）
第１条　甲が上記の砂利採取場における災害防止措置等を履行できなくなった場合は乙及び丙が確実にこれ　を履行すること。
２　前項を保証する期間は、当該認可申請に係る砂利採取計画認可の日から、その採取について、砂利採取場廃止に必要な公災害防止措置等が県当局により完了されたと確認される日までとする。
（保証の履行）
第２条　県は、甲が採取場について災害防止措置等を履行すべき状態に至ってもその履行をしなかった場合は、乙及び丙に対し直ちに災害防止措置等の全部又は一部の履行を請求することができる。
　　　　　年 　　月　 　日
  　　　　甲　砂利採取認可申請人
          　　　　  住　所
            　　　　名　称
            　　　　氏　名
  　　　　乙  連帯保証人
          　　　　  住　所
            　　　　名　称
            　　　　氏　名             　　                   　 印
　　　　　丙  連帯保証人
          　　　　  住　所
            　　　　名　称
            　　　　氏　名                 　　               　 印
　　　　　　　　　　　　　　　  　様
（注）①連帯保証人の印鑑証明書を添付すること。ただし、申請日から１年以内に取得したものに限る。
　　　②連帯保証人が法人の場合は、法人税、法人事業税の納税証明書を、個人の場合は、所得税、事業税の納税証明書を添付すること。
印鑑証明書及び納税証明書については、最新の状況を示すものであること。なお、いずれも写しを可とする。ただし、写しの場合は、連帯保証人が余白に「本書は原本と相違ない」旨を記載し、押印すること。

砂利採取事業能力の概要
  １．本人の砂利採取事業能力
	 資本金（法人）
	                        千 円

	 　　　　保　　　有　　　機　　　械

	 従業員数
	                           人

	 パワーショベル類
	                    台

	 既に認可を受け
 ている採取場及
 び過去３年間に
 おいて認可を受
 けた採取場

	 認可期間
	 認可番号

	 ショベルローダ類
	                    台

	 ブルドーザー類
	                    台

	 ダンプトラック
	　　　　　　　　　　台

	 その他
	                    台

　２．連帯保証人の砂利採取事業能力
	 連帯保証人の氏名
	                    　　　  [　砂利採取事業者　・　土木工事業/とび，土工工事業者　]

	 資本金（法人）
	                        千 円

	         保　　　有　　　機　　　械

	 従業員数
	                           人

	 パワーショベル類
	                    台

	 砂利採取事業者
(既に認可を受けている採取場及び過去３年間において認可を受けた採取場）
	 認可期間
	 認可番号

	 ショベルローダ類
	                    台

	 ブルドーザー類
	                    台

	土木工事・
とび,土工工事業
(岐阜県入札参加資格者名簿登載状況）

	資 格 者 番 号
	総  合  得  点

	 ダンプトラック
	                    台

	 その他
	                    台

	 連帯保証人の氏名
	                             [　砂利採取事業者　・　土木工事業/とび，土工工事業者　]

	 資本金（法人）
	                        千 円

	         保　　　有　　　機　　　械

	 従業員数
	                           人

	 パワーショベル類
	                    台

	 砂利採取事業者
(既に認可を受けている採取場及び過去３年間において認可を受けた採取場）
	 認可期間
	 認可番号

	 ショベルローダ類
	                    台

	 ブルドーザー類
	                    台

	土木工事・
とび,土工工事業
(岐阜県入札参加資格者名簿登載状況）

	資 格 者 番 号
	総  合  得  点

	 ダンプトラック
	                    台

	 その他

	                    台

　　様式第４号
誓　　　約　　　書
     このたび、砂利採取法第　　　条の認可（変更認可）申請にあたり、認可採取計画（認可条件含む）及び関係法令を遵守し、安全操業に努め、砂利採取業を行うことを誓約します。
　　 なお、これらに違反があった場合は採取計画認可の取消し等の行政処分に従うことを併せて誓約します。
           　　　　　　　　　　   　　　　様
                                                 　   　　　　　　　　　年　　　月　　　日
                                         　　 申請者
住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　　　称
                                      　　　　氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （法人は代表者名）
（備考）氏名の記載を自署で行う場合においては、押印を省略できる。
    様式第５号
ボーリング実施結果書
	 ボーリング実施場所
	 　　　　　  市               町
             郡               村    　　　 字

	 ボーリング実施日
	   　　 　　　          年　　　　　月　　　　　日

	 ボーリング実施者名

	 砂利採取業者名

	 ボーリング位置図                                                                      Ｎ

	  〔記載例〕

	     50m

	                                                   Ｓ

	 ×             ×  A           Ｂ
   （採取場の区域）

	 地層状況
 〔記載例〕
                  粘土 　 砂層      砂れき層           砂岩             砂層
          Ｂ地点

	::::::
	//////////
	○○○○○○○○○○○○○○○○
	××××××××××××××××××××
××××××××××××××××××××
	////////////

	  　               1m   2m   3m   4m   5m  6m   7m   8m   9m  10m  11m  12m                                                                                         ～17m
          A地点

	::::::::::::::::
	////////////
	○○○○○○○○○○○○○○○○○○
	××××××××××××××××××××
	////////////////

     （注）　ボーリング実施の状況を撮影した写真（建物、山等の背景がわかるもの）及びコアの写真を
             添付すること。

 予想地層断面図
　〔記載例〕
                   A地点              B地点
                                                     :::
                ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
                ::::::::::::::::: ///////////////////////////////////////////
                ///////////////////○○○○○○○○○○
                ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
                ○○○○○○   ××××××××××××××××××××××××××
                ×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××
                ××××////////////////////////////////////××××××
                ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

周囲３００ｍ以内の地形状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印　地下水利用箇所
及び地下水利用状況
[記　載　例]

	 上記のとおり相違ないことを証明します。
               　　　　　　年　　　月　　　日
                       ボーリング実施者
                           所在地
                           名　称
                           代表者                                               印

国道○○号

レストラン

△△団地

ＧＳ

- 19 -